
静岡県ホームミッション委員会主催 

 静岡県ホームミッション合同礼拝 
（世話⼈：伊⾖聖マリヤ教会） 

⼤波を乗り越えて 
今年も静岡県ホームミッション合同礼拝が近づいて参りました。 
2024 年の静岡県ホームミッション合同礼拝は伊⾖聖マリヤ教会で開催されます。2023 年の⼤河ド

ラマ「どうする家康」でも登場した三浦按針を覚えて、縁ある伊東の地で共有したいと思います。講
師に、伊東按針会会⻑の武智幹夫⽒をお迎えし、その⾜跡についてお話を伺います。 

 

2024年 4⽉ 29⽇（⽉）11:00〜14:30  
 

◆申込み⽅法 
教会ごとに取りまとめの上、沼津聖ヨハネ教会・窪⽥真⼈司祭までお申し込みください。 
沼津聖ヨハネ教会 〒410-0038 沼津市三芳町 3-14  
         TEL・FAX 055-962-5471  
＊伊⾖聖マリヤ教会は定住教役者がおりませんので、準備の都合上、沼津宛にご連絡とお問合せを

お願いいたします。 
 

◆申込み締切 
 準備の都合上、4 ⽉ 22 ⽇（⽉）を締切といたします。 

 
  ◆持ち物 

   祈祷書・筆記用具・昼食 ＊聖書日課・聖歌・詩編は別紙を配布します。 

 
◆会場案内 

 会場：伊⾖聖マリヤ教会 
 住所：〒414-0026 静岡県伊東市⽵の台 6-13 
 
◆講師案内 

 講師：伊東按針会会⻑ 武智幹夫⽒ 
 徳川家康の外交顧問として活躍し、伊東市で⽇本初の洋式帆船を建造した英国⼈ウィリアム・アダ

ムス（三浦按針）。按針の功績を顕彰する市⺠団体の３代⽬会⻑を担う。写真スタジオ「タケチカメ
ラ」の代表。 

  
◆プログラム案内 
 10:30          受付開始 

11:00     聖餐式（司式：窪⽥真⼈司祭 説教：宇津⼭武志司祭） 
 12:00         昼⾷（各⾃でご⽤意ください・ご⼀緒に交わりながら昼⾷をいただきます） 
 13:00〜14:10   「三浦按針の⾜跡」（質疑応答含む） 
  14:15〜14:30  諸報告・閉会 
  14:30〜    ティータイム 

 
  ◆その他 
   ＊会館・牧師館、教会庭は開放していますのでお好きな場所でお召し上がりください。 
   ＊聖餐式後に記念撮影をします。 
   ＊代祷は聖職団でおささげいたします。 
 
 

以上 


